
 

 

 

 
       

 
„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Instytucja 

Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Opracowanie Planu włączenia społeczności 
lokalnej przez Stowarzyszenie- Zielony Pierścień Tarnowa współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej  

w ramach działania 19 Wsparcie dla Rozwoju Lokalnego w ramach inicjatywy Leader, poddziałanie 19.1 Wsparcie 
przygotowawcze Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020” 

Plan włączenia społeczności 

 
LSR będzie przygotowana w sposób partycypacyjny, w analizie SWOT i na innych ważnych 

etapach będą brali udział przedstawiciele społeczności lokalnej. Szczegóły przedstawiono 

poniżej. 

LSR zostanie przygotowana etapami, z których pierwsze będą miały charakter analityczno-

badawczy, a kolejne planistyczny. W pierwszej części wykorzystane zostaną dostępne  

i aktualne źródła danych w postaci opracowań statystycznych, baz danych, artykułów  

w czasopismach i źródłach on-line. Zostanie wykonana kwerenda czasopism lokalnych, która 

może pomóc w identyfikacji występujących problemów. Przeprowadzone zostaną także 

wywiady z członkami społeczności aktywnymi na polu działalności lokalnej, szersza grupa 

osób zostanie także poproszona o wypełnienie ankiet diagnostycznych.  

W ten sposób nastąpi wstępna identyfikacja problemów, która następnie zostanie pogłębiona 

poprzez spotkania ze społecznością lokalną. Wstępna identyfikacja pozwoli na właściwe 

moderowanie spotkań ze społecznością i zapewni uwzględnienie w dyskusji wszystkich 

potencjalnych problemów lokalnych. (Plan spotkań - zał. nr 8). 

LSR zostanie przygotowana w sposób partycypacyjny, z dbałością o równy wpływ 

wszystkich czterech zaangażowanych sektorów, tj. sektora społecznego, publicznego, 

gospodarczego oraz mieszkańców. Aby zagwarantować taki udział, zdecydowano  

o przeprowadzeniu dużej liczby spotkań dostosowanych do możliwości czasowych 

wszystkich potencjalnych uczestników. Stąd spotkania będą prowadzone w wielu 

lokalizacjach znajdujących się na terenie działania LGD; w każdej gminie należącej do LGD 

odbędą się po 2 takie spotkania. Spotkania są zaplanowane w ten sposób, aby w każdej 

lokalizacji jedno spotkanie odbyło się w godzinach wcześniejszych, a drugie w późniejszych. 

Dzięki temu będą w nim mogli uczestniczyć przedstawiciele różnych społeczności. Można na 

przykład założyć, że przedsiębiorcy będą zainteresowani uczestnictwem w spotkaniach 

popołudniowych, kiedy większość z nich skończy już dzień pracy; z kolei przedstawiciele 

grup zawodowych, które mogą w ciągu dnia poświecić czas na spotkanie wezmą udział  

w spotkaniach wcześniejszych.  
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LSR zostanie przygotowana w następujących etapach:  

1. Analiza danych dostępnych w źródłach pisanych i dostępnych przez internet. 

2. Opracowanie analizy SWOT z udziałem społeczności lokalnej (w tym spotkania w każdej 

gminie LGD). 

3. Wyznaczenie wstępnych celów LSR z udziałem społeczności lokalnej. 

4. Opracowanie proponowanych wskaźników i konsultacja ze społecznością lokalną. 

5. Opracowanie pozostałych części LSR. 

6. Konsultacje społeczne ostatecznej wersji LSR, z wykorzystaniem strony internetowej 

7. Ostateczna redakcja strategii. 

Etapy analizy SWOT, diagnozy problemów i wyznaczania celów będą oparte o moderowane 

spotkania ze społecznością lokalną. Wykorzystana zostanie metoda burzy mózgów, aby 

uzyskać odpowiednio dużo elementów mogących znaleźć się w macierzy SWOT (słabych  

i mocnych stron, szans i zagrożeń), problemów i potencjalnych celów. Następnie elementy te 

poddane zostaną rangowaniu na poszczególnych spotkaniach. Kolejnym etapem będzie 

agregacja wyników wszystkich spotkań poprzez kolejne rangowane. Finalnie opracowana 

będzie macierz SWOTR, zdiagnozowane zostaną problemy i wskazane cele.  

Kolejne etapy opracowania LSR będą miały charakter techniczny, niemniej ich wyniki będą 

również konsultowane ze społecznością lokalną. Ostateczna wersja strategii będzie 

uwzględniała zgłoszone uwagi. Należy podkreślić, że opisany wyżej sposób 

przygotowywania strategii ma na celu z jednej strony osiągnięcie spójności wymaganej od 

tego typu dokumentu, a z drugiej uwzględnienie potrzeb interesariuszy społecznych, 

publicznych i prywatnych. Jednocześnie wyjaśniamy, iż współfinansowanie LSR, nastąpi  

w szczególności ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

 

 


